
.lěstská nemocnice Ostrava, x.
příspěvková organizace

4 . v . f/Í' .lıvıd. c. Smlouvy: PR /ýý /2016
Výtisk č. xi..

Veřejná zakázka ě.: VZ/55/2016

SMLOUVA O DILO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými Smluvními stranami,

dle ustanovení § 2586 a následujících Občanského Zákoníku,
Zák. č. 89/2012 Sb., ve Znění pozdějších předpisů.

Mgr. Magdaléna Poncza, advokát
Se sídlem: Českobratrská 1403/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupená: Mgr. Magdaléna Poncza, advokát
IČ: 69600317 DIČ: CZ7262225102
Zapsaná v seznamu advokátů ČAKpod číslem: 8698
Bankovní Spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu:
oprávněn jednat ve Věcech Smluvních: Mgr. Magdaléna PoncZa
oprávněn jednat ve věcech technických a plnění Smlouvy: Mgr. Magdaléna Poncza, Mgr.
Tamara Zuzčáková

dálejako Zhotovitel/advokát

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupená: MUDr. Petr Uhlig, ředitel MNO
IČ; 00635162 DIČ: cz00635162
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve Znění usnesení č.
2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková Organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; registrace
poskytovatele Zdravotních služeb rozhodnutím odboru Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, čj. MSK 102898/2015 Ze dne 19.8.2015 ve Znění následných rozhodnutí o registraci
Bankovní spojení: Československá obchodní banka as., hlavní pobočka Ustrava
Číslo účtu:
oprávněn jednat Ve věcech smluvních: MUDr. Petr Uhlig ředitel MNO
oprávněn požadovat služby: Ing. Václav Polok, zìmnofcz,

dálejako Objednatel

I.

Předmět smlouyy
1. Předmětem Smlouvy je Závazek zhotovitele poskytovat objednateli právní Služby a

poradenství v rozsahu dle této Smlouvy Ve Shodě se Zadáním veřejné Zakázky malého
Nemocniční 898/20A [Evidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/SmíO/ZOOô/v07

1



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

rozsahu Označené názvem „Zajištění právní Služeb“ a dle podkladů předaných
Objednatelem, který Se Zavazuje řádně provedené a dohodnutým způsobem předané
Služby převzít a Zaplatit jejich cenu Sj ednanou touto smlouvou.
Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich ZávaZkOvý vztah se bude řídit touto
Smlouvou a ve věcech neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními
Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb. ve Znění pozdějších předpisů, ustanoveními
o Smlouvě dílo dle § 2586 a následujícími a dalšími platnými právními předpisy
vztahujícími Se k provedení díla.

3. Dílem je poskytování standartních právních služeb (in house lawyer) a právního
poradenství (Servis ad hoc). V případě právních služeb se jedná o komplexní
činnost, Spojenou s tvorbou právních dokumentů, jejich analýzy a posouzení, dále o
právní poradenství a konzultace ve všech Záležitostech Zadavatele ve Sféře obchodních
vztahů (vyjma práva veřejných Zakázek), vlastního provozu nemocnice (poskytování
zdravotní péče), pojištění a náhrad škody, voblasti problematiky projektů EU, v
pracovně-právní oblasti a Oblasti vymáhání pohledávek. Předpokládá Se dále možnost
Zajištění advokátní úschovy, vyžádanou Osobní účast na poradách Zadavatele, in-line
právní komunikace S určenými osobami Z různých oddělení Zadavatele a Ostatní běžné
drobné právní poradenství dle zadání. Na Vyžádání se rovněž předpokládá i
Organizační zajištění průběžného proškolení Zaměstnanců Zadavatele ve vztahu k
aktualizaci vybraných právních předpisů. U právního poradenství Se jedná O
Služby, Spočívající v řešení Složitých a netypických Smluvních vztahů v oblasti
hospodaření a nakládání s Vypůjčeným majetkem od Zřizovatele i Ostatními
pořizovanými a pořízenýmì aktivy v legislativním prostředí pravidel hospodaření
nemocnice jako příspěvkové Organizace, dále Zastupování před soudy u vybraných
předaných Sporů a zajištění i případné Supervizní právní činnosti.
Zhotovitel musí být Objednateli k dispozici každý pracovní den Od 8:00 do 17:00 a tO
min. prostřednictvím elektronické či telefonické komunikace.
Zástupce zhotovitele, který je členem Advokátní komory, musí být přítomen v místě a
sídle objednatele v rozsahu 1X týdně Od 8:00 do 16:00 hod. Zhotoviteli bude přidělena
kancelář v sídle Objednatele bezplatně.
Poskytování právních Služeb a poradenství bude v rozsahu dle potřeb a na vyžádání
objednatele. Výše uvedené činnosti bude Zhotovitel provádět na Základě pokynů
objednatele, a to konkrétně na Základě ústně či písemně (příp. e-mailem)
Specifikovaných požadavků, či písemně udělených plných mocí k Zastupování
Objednatele.
Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na Svůj náklad, na vlastní
Odpovědnost a na Své nebezpečí. Zhotovitel je oprávněn Zvolit Si Způsob provedení
díla tak, aby bylo v souladu S požadavky jednotlivých plnění. Věci potřebné
k provedení díla je povinen Opatřit zhotovitel. Zhotovitel bude dohodnuté
činnosti/Služby provádět jménem objednatele v rozsahu jemu udělené plné moci.
Zhotovitel/advokát může Za Sebe stanovit zástupce, který má Stejná práva a
povinnosti jako advokát. Vtakovém případě Zhotovitel Odpovídá za provedení díla
jako by jej prováděl sám, za všechny vztahy Ze Smlouvy o dílo a Za vady díla ve Stejném
rozsahu.
Zhotovitel se Zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou
pojistnou Smlouvu pro případ způsobení škody třetí osobě vsouvislosti svýkonem
předmětné Smluvní činnosti ve výši min. 1.000.000,- Kč, kterou kdykoliv na požádání
předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.

Nemocniční 898/20A Švidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

2



as Ská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10. Zhotovitel prohlašuje a ke Smlouvě připojenými doklady ve shodě s výběro
řízením o veřejné Zakázce prokazuje, že je odborně Způsobilý k provedení díla, které je
předmětem Smlouvy.

II.
Předmět díla

1. Předmětem díla je poskytování Služeb, které Se Zhotovitel Zavazuje provádět pro
objednatele na základě jeho požadavků a potřeb.

2. Předmět Smlouvy (plnění Zhotovitele) Zahrnuje poskytování právních Služeb a
právního poradenství dle potřeb Zadavatele v rozsahu dle čl. 1 Předmět smlouvy.

3. Zhotovitel/Advokát je Zavázán povinností Zachovávat mlčenlivost o všech
Skutečnostech, o nichž se dozví vsouvislosti S poskytováním právní pomoci
objednateli/klientovi. Zhotovitel/Advokát Se dále Zavazuje, že údaje získané od klienta
nevyužije pro Sebe nebo jiné osoby, pokud by to bylo V rozporu Se Zájmy klienta. Tato
povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy.

4. Vprůběhu činnosti dle této Smlouvy a po ukončení činnosti dle této Smlouvy
se advokát Zavazuje předat klientovi Spisy v rozsahu, vjakém se klienta týká, a to
zejména všechny originály listin poskytnutých klientem a veškerá rozhodnutí ve věci
Same.

III.
Místo plnění

1. Vzhledem k charakteru poskytovaných Služeb je místem plnění adresa/sídlo
objednatele. Avšak Zhotovitel může činnosti, které přímo nevyžadují fyzickou
přítomnost Zhotovitele v sídle objednatele, provádět odkudkoliv.

2. Pokud objednatel nestanoví jinak je povinností Zhotovitele fyzická přítomnost
Zástupce Zhotovitele člena Advokátní komory v sídle objednatele v rozsahu 1x týdně
od 8:00 do 16:00 hod v přidělené kanceláři. V případě, že fyzická přítomnost Zástupce
Zhotovitele nebude Zapotřebí, objednatel o této Skutečnosti bude Zhotovitele
informovat.

3. Místem plnění mohou být také místa nařízeného nebo Sjednaného jednání dle pokynů
objednatele.

IV.
Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty ihned po podpisu této smlouvy.
2. Smlouva se uzavírá na dobu max. 4 let S účinností od oboustranného podpisu Smlouvy

nebo do vyčerpání finanční částky 490.000,- Kč bez DPH (podle toho, která z těchto
možností nastane dříve).

3. Platnost Smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez uvedení
důvodů, kterékoliv Smluvní Strany s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

4. Výpověďní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla doručena.

5. Výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc Z důvodu:
a) Ze Strany objednatele:

I V případě zjištění porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy o dílo
b) Ze Strany zhotovitele:

I v případě Zjištění porušení povinnosti objednatele dle Smlouvy o dílo

Nemocniční 898/20A Evidenční číslo
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava Ř/SmiO/ZOOB/v07

3



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

I v případě, že Ze Strany objednatele dojde kprOdlení placení faktur. Faktury
musejí být po Splatnosti nejméně 30 dnů.

6. Zhotovitel je povinen po nabytí účinnosti Výpovědi upozornit objednatele na Opatření,
která jsou potřebná k Zabránění hrozící škody a po dobu výpovědní lhůty právní
pomoc poskytovat v nezbytném rozsahu.

V.
Odměna - cena díla

1. Právní Služby a poradenství jsou poskytovány Za odměnu.
2. Výše Odměny je Stanovena hodinovou sazbou 820,00 Kč bez DPH.
3. Zároveň se výše i způsob placení Odměny se řídí Advokátním tarifem a vyhláškou

Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb. „O odměnách advokátů a náhradách
advokátů za poskytování právních služeb.

4. Hodinová sazba za předmět veřejné zakázky je po celou dobu účinnosti smlouvy
neměnná a Obsahuje veškeré náklady Zhotovitele potřebné pro provedení díla.

5. Kceně bez DPH uvedené vodst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění
Zdanitelného plnění účtována platná Sazba DPH. Zhotovitel Odpovídá za to, že Sazba
daně z přidané hodnoty bude Stanovena v souladu S platnými právními předpisy.

6. Cena Zahrnuje veškeré předpokládané náklady Zhotovitele nutné k provedení
požadovaných Služeb.

7. Součástí ceny jsou Všechny náklady zhotovitele Spojené s provedením díla (praco\vmí
výkon, cestovné, použitá technika a nástroje, fyzická přítomnost v sídle zhotovitele
apod.)

8. Při zastupování v občanskoprávním řízení přísudek přiznaný Objednateli vtomto
řízení náleží taktéž Objednateli.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou Sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen

„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle Zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

3. Faktura musí kromě náležitostí Stanovených platnými právními předpisy pro daňový
doklad obsahovat i tyto údaje:
a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo Veřejné zakázky;
b) předmět Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí Odkaz na

číslo Smlouvy);
c) obchodní firma, Sídlo, příp. místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele;
d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele, Označení útvaru objednatele, který akci likviduje

(ÚSEK EKONOMICKÉHO NÁMĚSTKA ŘEDITELE),
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu Splatnosti faktury;
g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
h) Označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.
i) přehled poskytnutých právních Služeb a právního poradenství

4. Zhotovitel vystaví fakturu za poskytnuté služby Za jím zvolené Období.

Nemocniční 898/20A [Evidenční číslo
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

4



10.
11.
12.

s ská nemocnice Ostrava,
řispěvková organizace ‹.

Faktura bude Zpracována V Souladu S Vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů,
pro účetní jednotky, které jsou územními Samosprávnými celky, příspěvkovými
organizacemi, státními fondy a organizačními složkami Státu. Rovněž bude ve faktuře
uplatněn Pokyn č. D - 6, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých
ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o daních Z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit druhé Smluvní Straně k provedení
Opravy. K vrácené faktuře uvede důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu Vystavením
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti.
Celá lhůta Splatnosti běží opět Ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel
je povinen oprávněným Zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
Doručení faktury provede Zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.
Strany Se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem.
Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Splatnost faktur je Stanovena na 30 dnů.
Objednatel Se Zavazuje: p
. Zaplatit Zhotoviteli cenu díla dle fakturace, která je Vypočtena dle zhotovitelem

řádně poskytnutého plnění Smluvního Závazku a to ve lhůtě platnosti.
- Podkladem pro Zaplacení ceny díla je vyúčtování označené jako faktura, které bude

mít náležitosti daňového dokladu.
ø Dnem fakturace dochází ke Zdanitelnému plnění.

VII.
Provádění díla

Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti Spojené S realizací předmětu díla tak,
aby byl Zajištěn samotný předmět díla uvedený v čl. I. PŘEDMĚT SMLOUVY po celou
dobu plnění smlouvy.
Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla Skryté překážky bránící řádnému provedení díla,
je povinen to bez odkladu oznámit Objednateli a navrhnout mu další postup.
Zhotovitel je povinen uvést kontaktní osobu, která bude dispozici min. pro telefonní
kontakt, a to V pracovní dny v době od 08.00 do 17:00 hod.
Jméno a příjmení: Mgr. Magdaléna Poncza, Mgr. Tamara Zuzčáková
Telefonní číslo:
Email: poncza@noncza-Sramek.cz, Zuzcakova@poncZa-Sramek.cz
Zhotovitel neprodleně po ohlášení požadavku objednatelem kontaktní osobě započne
s přípravou plnění požadavku. Zpětně kontaktuje objednatele s poskytnutím právních
Služeb nejpozději do 2 pracovních dnů od ohlášení požadavku, není-li dohodnuta jiná
lhůta. Za objednatele v rámci předkládání úkolových požadavků je kontaktní osobou
vždy pouze ředitel nebo ekonomický náměstek, resp. dle potřeby i další jimi pověřená
osoba.
Zhotovitel je povinen být osobně přítomen 1x týdně v předem dohodnutém pracovním
dni od 08:00 do 16:00 v místě plnění, v sídle Objednatele.

Nemocniční 898/20A Evidenční ćíslo
728 80 Ostrava ˇ Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

5



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace „

àfl-P
we

10.

11.

12.

VIII.
Záruční podmínky a vady díla

Zhotovitel Odpovídá Za vady a poskytuje Záruku Za jakost dila po celou dobu účinnosti
této smlouvy.
Zhotovitel Zodpovídá Za řádné a včasné plnění závazků jemu uložených a vyplývajících
Z této smlouvy.
Zhotovitel provede předmět díla v Souladu S platnou legislativou pro realizaci
dodávaných Služeb.

IX.
Sankční ujednání

Zhotovitel je povinen v případě nedodržení termínů dle čl. VII této Smlouvy, zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč Za každý den prodlení.
V případě nedodržení termínu doby splatnosti objednatelem Se uplatní obecné právní
předpisy.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění
a na tom, Zda a v jaké výši vznikne druhé Straně škoda, kterou lze vymáhat Samostatně.
Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotofitele.

X.
Závěrečná uiednání

Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku výběrového řízení o veřejné
Zakázce malého rozsahu, postupem v souladu S ustanoveními Zákona č. 134/2016 Sb.,
O zadávání veřejných Zakázek.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením Smlouvy, je Smlouvou nahrazeno a mezi
smluvními Stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu Smlouxąz7 a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v Souladu se skutečnosti v době uzamčení smlouvy. Smluˇvní Strany se
Zavazují, že Změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
Strany prohlašují, že Osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy Oprávněných Zástupců
Obou smluvních stran.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
smlouvy a podepsány oprávněnými Zástupci smluvních stran.
Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
Zhotovitel nemůže bez Souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
Z této Smlouvy třetí osobě.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se
stane neúčinným nebo neplatným, Smluvní Strany Se Zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení.
Zhotovitel se Zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání
týkajících Se předmětné Smlouvy.
Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv Ze stran její doručení
odmítne či jinak Znemožní.
Smluvní Strany se dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a Související

[IVOdokumenty, na které dopada ucınnost ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
Nemocniční 898/20A Šviclenčrıí číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

6



_,øéstská nemocnice Ostrava,
V:„~-~"příspěvková organizace

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv
(Zákon o registru smluv), bude uveřejněna V registru smluv, a to v celém jejím rozsahu.
Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv Zajistí bez Zbytečného Odkladu po
jejím uzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.

13. Smluvní Strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a
že byla uzavřena po Vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek, a že Se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují Svými podpisy.

14. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli Veškeré informace, doklady, apod.
písemnou formou.

15. Zhotovitel nesmí porušit svým jednání a činy žádný z platných Zákonů či vyhlášek a to
hlavně Zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, vyhlášku Ministerstva Spravedlnosti č.
177/1996 Sb, o odměnách advokátů a náhradách advokátů Za poskytování právních
služeb (advokátní tarif) a Advokátní etický kodex

16. Smlouva je vyhotovena ve třech číslovaných Stejnopisech S platností originálu,
podepsaných oprávněnými Zástupci smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží dvě a
Zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy:

V Ostravě dne: V Ostravě dne: 2 Ťì »M 2M
Zíšoš'ˇoužrež obícdnuš'eř

Městská nemocnice Ostrava,
prıspevkova organizace

MUMgr. M
Advoká

Nemocniční 898/20A Evidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava Ř/Sm10/2008/v07

7




